1.

2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS CANOAS

GABINETE (CANOAS)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 14/2024 - GAB-CAN (11.01.03.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Canoas-RS, 20 de fevereiro de 2024.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
TEMAS PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

A Diretora-geral do Campus Canoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 149/2020, torna público a Divulgação dos Temas para a Prova de
Desempenho Didático do Edital Campus Canoas nº 04/2024 - Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto na Área de Letras/Português e
Inglês, conforme segue:

Área/Disciplina Tema proposto*

Letras/Português e Inglês
cultural diversity at work;
reading strategies.

*Conforme previsto no item 8.3.2 do edital 04/2024, o candidato deverá escolher um dos
temas acima propostos, para ministrar sua aula.

O plano de aula referente ao tema escolhido deverá ser enviado via Formulário Google, de
acordo com o prazo do cronograma (item 9.1) do presente edital.

Formulário para envio do plano de aula: CLIQUE AQUI

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 20/02/2024 09:56)
PATRICIA NOGUEIRA HUBLER

DIRETOR

IFRS / CC-CAN (11.01.03)

Matrícula: ###961#6

https://forms.gle/KchB5Cexusn1oYut7

Processo Associado: 23361.000035/2024-21

Visualize o documento original em  informando seu número: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 14
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 COMPLEMENTO AO EDITAL 20/02/2024

94f3f0346a

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf